
    
Veranstaltung: Kreis-Meisterschaften Mittelstrecke 2005
Ort: Springe 
Datum: 21.05.2005 - 22.05.2005 
                

 
Wettkampf 1 4x50 m Rücken ( männlich, 1986 - 1995 )

1.  und somit "Kreismeister" 
  1. Mannschaft   SSG Nord-Calenberg 2:09,17   10   

  Nick Sander ( 1987 ) 0:30,78  
  Maximilian Bayer ( 1989 ) 1:05,46  
  Elias Sander ( 1988 ) 1:39,20  
  Torben Wilmar ( 1988 ) 2:09,17  

2.  1. Mannschaft   SV Garbsen 2:10,96   9   
  Florian Gaßmann ( 1986 ) 0:33,36  
  Viktor Brüsewitz ( 1990 ) 1:05,93  
  Dominik Dudek ( 1991 ) 1:40,29  
  Kai Hoheisel ( 1987 ) 2:10,96  

3.  1. Mannschaft   TSV Pattensen 2:13,37   8   
  Frederic Pauer ( 1989 ) 0:31,67  
  Jan Klocke ( 1988 ) 1:02,27  
  Kai Bünger ( 1993 ) 1:38,30  
  Stefan Menzel ( 1991 ) 2:13,37  

4.  2. Mannschaft   SV Garbsen 2:13,59   7   
  Sascha Hausmann ( 1987 ) 0:32,91  
  Dennis Bieger ( 1990 ) 1:06,12  
  Eugen Malitsky ( 1989 ) 1:40,48  
  Dominik Wiechowski ( 1988 ) 2:13,59  

5.  1. Mannschaft   SG Langenhagen 2:14,12   6   
  Marc Wewstaedt ( 1990 ) 0:33,98  
  Kai-Wolf Bolik ( 1991 ) 1:08,13  
  Rouven Grimmer ( 1988 ) 1:42,90  
  Mathias Hanft ( 1988 ) 2:14,12  

6.  1. Mannschaft   WSV Bennigsen 2:15,63   5   
  Marcel Riemer ( 1989 ) 0:32,02  
  Jens Neubauer ( 1988 ) 1:09,83  
  Michael Siebrecht ( 1988 ) 1:43,27  
  Daniel Grittner ( 1987 ) 2:15,63  

7.  1. Mannschaft   SG RethenSarstedt 2:38,31   4   
  Maximilian Lindemann ( 1992 ) 0:35,23  
  Timo Waltemate ( 1994 ) 1:16,17  
  Lukas Wien ( 1994 ) 1:59,08  
  Dominik Hein ( 1994 ) 2:38,31  
  
  
  



 

 
Wettkampf 2 4x50 m Rücken ( weiblich, 1986 - 1995 )

1.  und somit "Kreismeister" 
  1. Mannschaft   TSV Pattensen 2:19,28  10  

  Lisa Hakelberg ( 1989 ) 0:36,24  
  Lisa Ellmers ( 1991 ) 1:10,86  
  Annika Siebenthaler ( 1987 ) 1:46,34  
  Daniela Brück ( 1987 ) 2:19,28  

2.  1. Mannschaft   SG Langenhagen 2:24,39  9  
  Helen Bielek ( 1986 ) 0:34,57  
  Inga Luisa Schlüter ( 1986 ) 1:11,97  
  Finja Schomburg ( 1990 ) 1:47,47  
  Melanie Axt ( 1989 ) 2:24,39  

3.  1. Mannschaft   SV Garbsen 2:25,52  8  
  Nora Brüsewitz ( 1991 ) 0:34,34  
  Sarah Schulz ( 1991 ) 1:11,40  
  Jessica Witzel ( 1990 ) 1:49,45  
  Annika Schröder ( 1987 ) 2:25,52  

4.  1. Mannschaft   SG RethenSarstedt 2:26,62  7  
  Iris Wiegmann ( 1990 ) 0:36,60  
  Claudia Creter ( 1989 ) 1:13,83  
  Luisa Gunßer ( 1992 ) 1:52,02  
  Vivian Szews ( 1993 ) 2:26,62  

5.  1. Mannschaft   WSV Bennigsen 2:34,25  6  
  Anne Südbeck ( 1986 ) 0:39,21  
  Natalie Schulz ( 1990 ) 1:19,52  
  Christine Südbeck ( 1989 ) 1:58,55  
  Annabell Pfüller ( 1987 ) 2:34,25  

6.  1. Mannschaft   SSG Nord-Calenberg 2:35,21  5  
  Nora Rugenstein ( 1988 ) 0:35,86  
  Inga Gehrke ( 1990 ) 1:17,77  
  Marta Swiatlon ( 1991 ) 1:58,05  
  Christina Chisholm ( 1989 ) 2:35,21  

7.  2. Mannschaft   SG RethenSarstedt 2:39,32  4  
  Susanne Wiegmann ( 1992 ) 0:41,38  
  Annika Zwarg ( 1989 ) 1:20,16  
  Nadine Tuschinsky ( 1993 ) 1:56,66  
  Kristin Blanke ( 1988 ) 2:39,32  

8.  2. Mannschaft   SV Garbsen 2:45,91  3  
  Sarah Boloz ( 1991 ) 0:38,82  
  Michelle Ratajczak ( 1992 ) 1:19,80  
  Verena Gaßmann ( 1992 ) 2:02,23  
  Valeska Hintzke ( 1992 ) 2:45,91  
  
  
  



 

 
Wettkampf 3 200 m Rücken ( männlich, 1995 u.ä. )

Jahrgang 1995 ( Pflichtzeit: 4:20,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Timo Prenzel ( 1995 ) SG Springe-Altwarmb. 3:18,35  10  
  

 
1:38,93   

2.  Philipp Weber ( 1995 ) TSV Burgdorf 3:22,83  9  
  

 
1:40,99   

3.  Marco Stappenbeck ( 1995 ) SG RethenSarstedt 3:30,84  8  
  

 
1:46,43   

4.  Manfred Künnecke ( 1995 ) SG Lehrte/Sehnde 3:41,06  7  
  

 
1:48,64   

5.  René Bormann ( 1995 ) WSV Bennigsen 3:42,92  6  
  

 
1:51,54   

6.  Jonas Hiller ( 1995 ) WSV Bennigsen 3:51,51  5  
  

 
1:50,85   

7.  Christian Seyring ( 1995 ) SG Springe-Altwarmb. 3:57,12  4  
  

 
1:54,27   

  

Jahrgang 1994 ( Pflichtzeit: 3:55,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Patrick Werner ( 1994 ) SV Garbsen 2:49,13  10  
  

 
1:22,13   

2.  Thomas Brüsewitz ( 1994 ) SV Garbsen 2:55,33  9  
  

 
1:32,96   

3.  Lukas Wien ( 1994 ) SG RethenSarstedt 3:11,91  8  
  

 
1:35,53   

4.  Lars Pfeifer ( 1994 ) SV Garbsen 3:12,63  7  
  

 
1:34,76   

5.  Dominik Hein ( 1994 ) SG RethenSarstedt 3:15,32  6  
  

 
1:36,04   

6.  Michael Wittbold ( 1994 ) SV Langenhagen 71 3:17,98  5  
  

 
1:34,98   

7.  Timo Waltemate ( 1994 ) SG RethenSarstedt 3:20,83  4  
  

 
1:38,00   

8.  Alexander Voß ( 1994 ) 1. WV Wunstorf 3:29,56  3  
  

 
1:40,88   

9.  Marcel Rösler ( 1994 ) SV Garbsen 3:29,57  2  
  

 
1:42,09   

10.  Nico Kriegel ( 1994 ) SSG Nord-Calenberg 3:33,80  1  
  

 
1:44,86   

11.  Lars Klocke ( 1994 ) TSV Pattensen 3:36,91     
  

 
1:44,09   



 
  

  Lenard Iseke ( 1994 ) SSG Nord-Calenberg   ENM 
  

 
   

  DISQUALIFIZIERT: 
  Der Schwimmer hat vor der 1. Wende mehrere Beinschläge in Bauchlage ausgeführt, die nicht  
  zur Wendenausführung gehörten 
  (Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:45 Uhr) 
  

Jahrgang 1993 ( Pflichtzeit: 3:45,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Kai Bünger ( 1993 ) TSV Pattensen 2:42,41  10   
  

 
1:19,31   

2.  Florian Purschke ( 1993 ) TSV Barsinghausen 2:45,66  9   
  

 
1:21,44   

3.  Vincent Thiemann ( 1993 ) SG Langenhagen 2:52,75  8   
  

 
1:25,35   

4.  Marco Stahlhut ( 1993 ) 1. WV Wunstorf 3:21,30  7   
  

 
1:43,16   

  
  Fjordor Weis ( 1993 ) SG Langenhagen   ENM 

  
 

   
  DISQUALIFIZIERT: 
  Aktive Beinschläge in Bauchlage vor der 1. und 5. Wende, die nicht zur Wendenausführung  
  gehörten. 
  (Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:50 Uhr) 
  

  Jonas Keilberg ( 1993 ) SV Garbsen   ENM 
  

 
   

  DISQUALIFIZIERT: 
  Schwimmer hat vor der 5. Wende 2 Kraularmzüge durchgeführt. 
  (Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:45 Uhr) 
  

Jahrgang 1992 ( Pflichtzeit: 3:25,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Maximilian Lindemann ( 1992 ) SG RethenSarstedt 2:46,90  10   
  

 
1:20,51   

2.  Robert Schamne ( 1992 ) SG Langenhagen 2:48,84  9   
  

 
1:23,36   

3.  Felix Gollmer ( 1992 ) TSV Pattensen 2:55,31  8   
  

 
1:25,11   

4.  Fabian Placzek ( 1992 ) SV Garbsen 2:58,56  7   
  

 
1:26,34   

5.  Christopher Schmidt ( 1992 ) SSG Nord-Calenberg 2:59,95  6   
  

 
1:27,80   

6.  Leif Tanneberger ( 1992 ) TSV Pattensen 3:00,23  5   
  

 
1:25,42   

7.  Stephan Beißner ( 1992 ) SV Langenhagen 71 3:10,48  4   
  

 
1:32,57   

  



 
  Daniel Kinder ( 1992 ) SV Garbsen  ENM 

  
 

   
  DISQUALIFIZIERT: 
  Mehrere Beinschläge in Bauchlage ausgeführt, die nicht zur Wendenausführung gehörten. 
  (Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:57 Uhr) 
  

  Malte Mensching ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. nicht am Start ENM 
  Marco Trizkovic ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. nicht am Start ENM 

  

Jahrgang 1991 ( Pflichtzeit: 3:20,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Dominik Dudek ( 1991 ) SV Garbsen 2:31,78  10   
  

 
1:14,64   

2.  Dominik Bär ( 1991 ) VfL Grasdorf 2:33,38  9   
  

 
1:14,60   

3.  Stefan Menzel ( 1991 ) TSV Pattensen 2:36,53  8   
  

 
1:18,52   

4.  Till Herrmann ( 1991 ) SG Springe-Altwarmb. 2:42,99  7   
  

 
1:18,90   

5.  Kai-Wolf Bolik ( 1991 ) SG Langenhagen 2:44,36  6   
  

 
1:18,91   

6.  Markus Gierke ( 1991 ) SSG Nord-Calenberg 2:45,37  5   
  

 
1:22,74   

7.  Daniel Axt ( 1991 ) SG Langenhagen 2:54,04  4   
  

 
1:24,26   

8.  Alexander Malitsky ( 1991 ) SV Garbsen 2:55,68  3   
  

 
1:28,17   

  
  Victor Albrecht ( 1991 ) SG Springe-Altwarmb. nicht am Start ENM 

  

Jahrgang 1990 ( Pflichtzeit: 2:57,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Jonah Keese ( 1990 ) SG Springe-Altwarmb. 2:23,29  10   
  

 
1:08,78   

2.  Christian Gierke ( 1990 ) SSG Nord-Calenberg 2:36,94  9   
  

 
1:18,24   

3.  Till Ernstsohn ( 1990 ) SG Springe-Altwarmb. 2:42,06  8   
  

 
1:18,90   

4.  Dennis Bieger ( 1990 ) SV Garbsen 2:42,62  7   
  

 
1:18,77   

5.  Philip-Adrian Ackermann ( 1990 ) SG Springe-Altwarmb. 2:47,76  6   
  

 
1:20,60   

6.  Marc Wewstaedt ( 1990 ) SG Langenhagen 2:49,80  5   
  

 
1:22,86   

7.  Philip Zeuschner ( 1990 ) SV Gehrden 2:54,19  4   
  

 
1:24,80   

8.  Roland Steinmann ( 1990 ) SG Springe-Altwarmb. 2:58,86    ENM 
  

 
1:26,67   

  



 
  Viktor Brüsewitz ( 1990 ) SV Garbsen nicht am Start ENM

  
  Steve Winkler ( 1990 ) SV Garbsen abgemeldet   

  

Jahrgang 1989 ( Pflichtzeit: 2:55,00 )
1.  und somit "Kreismeister" 

  Tom Seeska ( 1989 ) SV Gehrden 2:37,69  10   
  

 
1:18,49   

2.  Maximilian Bayer ( 1989 ) SSG Nord-Calenberg 2:40,26  9   
  

 
1:18,32   

3.  Eugen Malitsky ( 1989 ) SV Garbsen 2:47,66  8   
  

 
1:18,91   

  
  Frederic Pauer ( 1989 ) TSV Pattensen aufgegeben ENM

  
 

   
  

Jahrgang 1988 ( Pflichtzeit: 2:47,00 )
1.  und somit "Kreismeister" 

  Mathias Hanft ( 1988 ) SG Langenhagen 2:22,60  10   
  

 
1:11,32   

2.  Torben Wilmar ( 1988 ) SSG Nord-Calenberg 2:27,54  9   
  

 
1:09,42   

3.  Michael Siebrecht ( 1988 ) WSV Bennigsen 2:37,05  8   
  

 
1:13,62   

4.  Dominik Wiechowski ( 1988 ) SV Garbsen 2:37,54  7   
  

 
1:17,23   

5.  Rouven Grimmer ( 1988 ) SG Langenhagen 2:45,43  6   
  

 
1:19,02   

  

Junioren/-innen ( Pflichtzeit: 2:48,00 )
1.  und somit "Kreismeister" 

  Nick Sander ( 1987 ) SSG Nord-Calenberg 2:16,12  10   
  

 
1:06,17   

2.  Tim Wallbaum ( 1987 ) SG Springe-Altwarmb. 2:27,31  9   
  

 
1:09,84   

3.  Kai Hoheisel ( 1987 ) SV Garbsen 2:31,68  8   
  

 
1:15,72   

4.  Daniel Grittner ( 1987 ) WSV Bennigsen 2:32,28  7   
  

 
1:13,39   

5.  Florian Gaßmann ( 1986 ) SV Garbsen 2:35,11  6   
  

 
1:13,45   

6.  Sascha Hausmann ( 1987 ) SV Garbsen 2:35,96  5   
  

 
1:16,72   

  
  Tim Kappher ( 1987 ) SV Garbsen abgemeldet   

  



 
Erwachsene ( Pflichtzeit: 2:45,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Julian Wilmar ( 1983 ) SSG Nord-Calenberg 2:19,59  10   
  

 
1:06,05   

2.  Fabian Peter ( 1981 ) SV Garbsen 2:20,35  9   
  

 
1:07,85   

3.  Stephan Herrmann ( 1984 ) WSV Bennigsen 2:49,88    ENM 
  

 
1:19,67   

  
  Mathias Wendt ( 1972 ) 1. WV Wunstorf nicht am Start ENM 

  

Offene Wertung   
1.  Nick Sander ( 1987 ) SSG Nord-Calenberg 2:16,12      
  

 
1:06,17   

2.  Julian Wilmar ( 1983 ) SSG Nord-Calenberg 2:19,59      
  

 
1:06,05   

3.  Fabian Peter ( 1981 ) SV Garbsen 2:20,35      
  

 
1:07,85   

  
  Fjordor Weis ( 1993 ) SG Langenhagen     

  
 

   
  DISQUALIFIZIERT: 
  Aktive Beinschläge in Bauchlage vor der 1. und 5. Wende, die nicht zur Wendenausführung  
  gehörten. 
  (Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:50 Uhr) 
  

  Lenard Iseke ( 1994 ) SSG Nord-Calenberg     
  

 
   

  DISQUALIFIZIERT: 
  Der Schwimmer hat vor der 1. Wende mehrere Beinschläge in Bauchlage ausgeführt, die nicht  
  zur Wendenausführung gehörten 
  (Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:45 Uhr) 
  

  Daniel Kinder ( 1992 ) SV Garbsen     
  

 
   

  DISQUALIFIZIERT: 
  Mehrere Beinschläge in Bauchlage ausgeführt, die nicht zur Wendenausführung gehörten. 
  (Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:57 Uhr) 
  

  Jonas Keilberg ( 1993 ) SV Garbsen     
  

 
   

  DISQUALIFIZIERT: 
  Schwimmer hat vor der 5. Wende 2 Kraularmzüge durchgeführt. 
  (Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:45 Uhr) 
  



 
  Frederic Pauer ( 1989 ) TSV Pattensen aufgegeben   

  
 

   
  

  Victor Albrecht ( 1991 ) SG Springe-Altwarmb. nicht am Start   
  Malte Mensching ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. nicht am Start   
  Marco Trizkovic ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. nicht am Start   
  Mathias Wendt ( 1972 ) 1. WV Wunstorf nicht am Start   
  Viktor Brüsewitz ( 1990 ) SV Garbsen nicht am Start   

  
  Tim Kappher ( 1987 ) SV Garbsen abgemeldet   
  Steve Winkler ( 1990 ) SV Garbsen abgemeldet   

  
  
  

 
Wettkampf 4 200 m Rücken ( weiblich, 1995 u.ä. )

Jahrgang 1995 ( Pflichtzeit: 4:15,00 ) 
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Katharina Wien ( 1995 ) SG RethenSarstedt 3:08,63   10   
  

 
1:33,05   

2.  Julia Wien ( 1995 ) SG RethenSarstedt 3:10,23   9   
  

 
1:32,29   

3.  Isabell Osterwald ( 1995 ) SG RethenSarstedt 3:13,64   8   
  

 
1:34,95   

4.  Jennifer Jähne ( 1995 ) SV Gehrden 3:22,66   7   
  

 
1:39,66   

5.  Christina Speidel ( 1995 ) SG Langenhagen 3:40,15   6   
  

 
1:48,34   

6.  Annika Hencke ( 1995 ) SC Barsinghausen 3:44,10   5   
  

 
1:45,51   

  
  Carina Ristenpart ( 1995 ) SV Gehrden   ENM 

  
 

   
  DISQUALIFIZIERT: 
  Vor der 2. Wende keine kontinuierliche Wendenausführung. 
  (Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:44 Uhr) 
  



 
Jahrgang 1994 ( Pflichtzeit: 4:00,00 ) 

1.  und somit "Kreismeisterin" 
  Alina Zimmermann ( 1994 ) SV Garbsen 3:32,35  10   

  
 

1:41,32   
2.  Bianca Schirmacher ( 1994 ) SG RethenSarstedt 3:33,09  9   

  
 

1:42,75   
3.  Jessica Grytzka ( 1994 ) SG Lehrte/Sehnde 3:35,56  8   

  
 

1:47,66   
4.  Nerieda Maerten-Hinrichs ( 1994 ) SV Gehrden 3:37,00  7   

  
 

1:48,49   
5.  Christina Munt ( 1994 ) SV Langenhagen 71 3:46,10  6   

  
 

1:47,33   
6.  Svenja Gaedcke ( 1994 ) SV Langenhagen 71 3:51,36  5   

  
 

1:51,09   
  

  Natascha Nagy ( 1994 ) SV Gehrden  ENM 
  

 
   

  DISQUALIFIZIERT: 
  Vor der 7. Wende Armzüge in Bauchlage durchgeführt, die nicht zur Wendenausführung 
  gehören. 
  (Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:43 Uhr) 
  

  Emely Wojach ( 1994 ) SSG Nord-Calenberg aufgegeben ENM 
  

 
   

  
  Laura Kostrzewa ( 1994 ) SSG Nord-Calenberg nicht am Start ENM 

  

Jahrgang 1993 ( Pflichtzeit: 3:48,00 ) 
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Vivian Szews ( 1993 ) SG RethenSarstedt 2:45,02  10   
  

 
1:19,18   

2.  Nadine Tuschinsky ( 1993 ) SG RethenSarstedt 2:51,64  9   
  

 
1:23,95   

3.  Cassandra Röbber ( 1993 ) SG Lehrte/Sehnde 2:58,89  8   
  

 
1:27,07   

4.  Jasmin Schmugge ( 1993 ) SG Lehrte/Sehnde 3:00,82  7   
  

 
1:26,32   

5.  Maike Cattau ( 1993 ) SG Langenhagen 3:04,39  6   
  

 
1:29,87   

6.  Katharina Lange ( 1993 ) VfL Grasdorf 3:14,25  5   
  

 
1:35,21   

7.  Julia Dreyer ( 1993 ) SSG Nord-Calenberg 3:14,34  4   
  

 
1:34,58   

8.  Katharina Knolle ( 1993 ) TSV Barsinghausen 3:14,53  3   
  

 
1:33,89   

9.  Vanessa Niemann ( 1993 ) WSV Bennigsen 3:16,31  2   
  

 
1:35,12   

10.  Sarah Marburg ( 1993 ) SV Gehrden 3:17,35  1   
  

 
1:33,96   



11.  Sina Steinwede ( 1993 ) SG Springe-Altwarmb. 3:19,90      
  

 
1:37,02   

12.  Marlene Obst ( 1993 ) SG Langenhagen 3:22,76      
  

 
1:38,11   

13.  Janina Bormann ( 1993 ) WSV Bennigsen 3:24,35      
  

 
1:37,54   

14.  Karen Menzel ( 1993 ) TSV Pattensen 3:29,92      
  

 
1:43,02   

15.  Cara Wiedemann ( 1993 ) 1. WV Wunstorf 3:30,38      
  

 
1:42,15   

  
  Andrea Hunkert ( 1993 ) SV Garbsen  ENM 

  
 

   
  DISQUALIFIZIERT: 
  Start erfolgte vor dem Startsignal. 
  (Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:36 Uhr) 
  

  Kira Zensel ( 1993 ) SG Langenhagen abgemeldet   
  

Jahrgang 1992 ( Pflichtzeit: 3:45,00 ) 
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Fenja Ernstsohn ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. 2:43,25  10   
  

 
1:20,43   

2.  Julia Widmer ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. 2:55,00  9   
  

 
   

3.  Luisa Gunßer ( 1992 ) SG RethenSarstedt 3:02,93  8   
  

 
1:29,03   

4.  Valeska Hintzke ( 1992 ) SV Garbsen 3:06,82  7   
  

 
1:32,80   

5.  Michelle Ratajczak ( 1992 ) SV Garbsen 3:07,56  6   
  

 
1:31,68   

6.  Susanne Wiegmann ( 1992 ) SG RethenSarstedt 3:09,13  5   
  

 
1:32,06   

7.  Johanna Cohrs ( 1992 ) SV Großburgwedel 3:09,16  4   
  

 
1:31,67   

8.  Jana Schönemann ( 1992 ) SG Letter 05 3:13,07  3   
  

 
1:33,67   

9.  Svenja Kuhnert ( 1992 ) TSV Pattensen 3:15,40  2   
  

 
1:36,36   

10.  Stephanie Dittmer ( 1992 ) SSG Nord-Calenberg 3:16,50  1   
  

 
1:36,15   

11.  Nadine Knarr ( 1992 ) VfL Grasdorf 3:20,44      
  

 
1:34,18   

12.  Verena Gaßmann ( 1992 ) SV Garbsen 3:21,15      
  

 
1:35,85   

13.  Maresa Pfand ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. 3:21,65      
  

 
1:42,09   

14.  Erika Franz ( 1992 ) SV Garbsen 3:23,06      
  

 
1:37,87   



 
15.  Marlene Müller ( 1992 ) SC Barsinghausen 3:23,33      
  

 
1:37,73   

16.  Juliane Kley ( 1992 ) SSG Nord-Calenberg 3:26,52      
  

 
1:39,77   

17.  Alisa Groß ( 1992 ) 1. WV Wunstorf 3:30,09      
  

 
1:39,41   

  
  Nina Ackermann ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. nicht am Start ENM
  Sirina-Vanessa Barth ( 1992 ) SV Garbsen nicht am Start ENM

  

Jahrgang 1991 ( Pflichtzeit: 3:16,00 )
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Lisa Ellmers ( 1991 ) TSV Pattensen 2:35,72  10   
  

 
1:15,49   

2.  Nora Brüsewitz ( 1991 ) SV Garbsen 2:41,70  9   
  

 
1:17,41   

3.  Michelle Bär ( 1991 ) VfL Grasdorf 2:41,97  8   
  

 
1:18,69   

4.  Sarah Schulz ( 1991 ) SV Garbsen 2:54,29  7   
  

 
1:24,65   

5.  Sarah Boloz ( 1991 ) SV Garbsen 2:56,50  6   
  

 
1:25,88   

6.  Manuela Tuschinsky ( 1991 ) VfL Grasdorf 2:57,89  5   
  

 
1:27,32   

7.  Dagmar Weber ( 1991 ) TSV Burgdorf 3:01,35  4   
  

 
1:28,82   

8.  Sabrina Steinmann ( 1991 ) SG Springe-Altwarmb. 3:05,34  3   
  

 
1:32,05   

9.  Jasmin Heitmüller ( 1991 ) TSV Barsinghausen 3:06,16  2   
  

 
1:27,22   

10.  Marta Swiatlon ( 1991 ) SSG Nord-Calenberg 3:07,91  1   
  

 
1:31,90   

11.  Marieke Schieb ( 1991 ) TSV Barsinghausen 3:17,47    ENM
  

 
1:36,99   

12.  Mira Scharnhorst ( 1991 ) VfL Grasdorf 3:20,86    ENM
  

 
1:36,74   

  
  Sarina Buschmann ( 1991 ) TSV Pattensen abgemeldet   

  

Jahrgang 1990 ( Pflichtzeit: 3:11,00 )
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Finja Schomburg ( 1990 ) SG Langenhagen 2:39,13  10   
  

 
1:17,01   

2.  Shirin Steinwede ( 1990 ) SG Springe-Altwarmb. 2:43,35  9   
  

 
1:19,27   

3.  Mandy Engelbrecht ( 1990 ) TSV Pattensen 2:53,08  8   
  

 
1:23,91   

4.  Angelique Keese ( 1990 ) SG Springe-Altwarmb. 2:54,89  7   
  

 
1:24,04   



5.  Iris Wiegmann ( 1990 ) SG RethenSarstedt 2:57,94  6   
  

 
1:26,71   

6.  Nina Klocke ( 1990 ) TSV Pattensen 2:58,97  5   
  

 
1:26,77   

7.  Jessica Witzel ( 1990 ) SV Garbsen 2:59,99  4   
  

 
1:27,42   

8.  Natalie Schulz ( 1990 ) WSV Bennigsen 3:04,62  3   
  

 
1:28,55   

  

Jahrgang 1989 ( Pflichtzeit: 3:00,00 )
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Lisa Hakelberg ( 1989 ) TSV Pattensen 2:44,44  10   
  

 
1:19,82   

2.  Kirsten Verena Bade ( 1989 ) SG Springe-Altwarmb. 2:44,87  9   
  

 
1:19,59   

3.  Christina Chisholm ( 1989 ) SSG Nord-Calenberg 2:48,50  8   
  

 
1:21,00   

4.  Melanie Axt ( 1989 ) SG Langenhagen 2:50,39  7   
  

 
1:22,29   

5.  Claudia Creter ( 1989 ) SG RethenSarstedt 2:55,94  6   
  

 
1:26,22   

6.  Christine Südbeck ( 1989 ) WSV Bennigsen 2:58,32  5   
  

 
1:28,27   

  

Jahrgang 1988 ( Pflichtzeit: 2:58,00 )
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Nora Rugenstein ( 1988 ) SSG Nord-Calenberg 2:48,60  10   
  

 
1:22,32   

  

Junioren/-innen ( Pflichtzeit: 2:56,00 )
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Daniela Brück ( 1987 ) TSV Pattensen 2:36,02  10   
  

 
1:16,89   

2.  Helen Bielek ( 1986 ) SG Langenhagen 2:41,20  9   
  

 
1:15,54   

3.  Annabell Pfüller ( 1987 ) WSV Bennigsen 2:44,84  8   
  

 
1:18,17   

4.  Inga Luisa Schlüter ( 1986 ) SG Langenhagen 2:47,33  7   
  

 
1:22,89   

5.  Annika Schröder ( 1987 ) SV Garbsen 2:47,53  6   
  

 
1:21,30   

6.  Daria Zaitsev ( 1987 ) SC Barsinghausen 2:50,99  5   
  

 
1:23,68   

7.  Annika Siebenthaler ( 1987 ) TSV Pattensen 2:52,47  4   
  

 
1:23,82   

  



 
Erwachsene ( Pflichtzeit: 2:56,00 ) 

1.  und somit "Kreismeisterin" 
  Janina Hintzke ( 1985 ) SV Garbsen 2:42,68   10   

  
 

1:19,78   
2.  Maren Klöver ( 1985 ) TSV Barsinghausen 2:43,06   9   

  
 

1:18,80   
3.  Andrea Schill ( 1985 ) SV Garbsen 2:44,51   8   

  
 

1:17,80   
4.  Mareike Finck ( 1979 ) SG Langenhagen 2:50,85   7   

  
 

1:23,48   
  

Offene Wertung   
1.  Lisa Ellmers ( 1991 ) TSV Pattensen 2:35,72       

  
 

1:15,49   
2.  Daniela Brück ( 1987 ) TSV Pattensen 2:36,02       

  
 

1:16,89   
3.  Finja Schomburg ( 1990 ) SG Langenhagen 2:39,13       

  
 

1:17,01   
  

  Carina Ristenpart ( 1995 ) SV Gehrden     
  

 
   

  DISQUALIFIZIERT: 
  Vor der 2. Wende keine kontinuierliche Wendenausführung. 
  (Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:44 Uhr) 
  

  Natascha Nagy ( 1994 ) SV Gehrden     
  

 
   

  DISQUALIFIZIERT: 
  Vor der 7. Wende Armzüge in Bauchlage durchgeführt, die nicht zur Wendenausführung 
  gehören. 
  (Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:43 Uhr) 
  

  Andrea Hunkert ( 1993 ) SV Garbsen     
  

 
   

  DISQUALIFIZIERT: 
  Start erfolgte vor dem Startsignal. 
  (Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:36 Uhr) 
  

  Emely Wojach ( 1994 ) SSG Nord-Calenberg aufgegeben   
  

 
   

  
  Nina Ackermann ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. nicht am Start   
  Laura Kostrzewa ( 1994 ) SSG Nord-Calenberg nicht am Start   
  Sirina-Vanessa Barth ( 1992 ) SV Garbsen nicht am Start   

  
  Sarina Buschmann ( 1991 ) TSV Pattensen abgemeldet   
  Kira Zensel ( 1993 ) SG Langenhagen abgemeldet   

  
  
  



 
Wettkampf 5 200 m Freistil ( männlich, 1995 u.ä. )

Jahrgang 1995 ( Pflichtzeit: 4:00,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Timon Scharmann ( 1995 ) SG Springe-Altwarmb. 2:51,45   10   
  

 
1:23,91   

2.  Timo Prenzel ( 1995 ) SG Springe-Altwarmb. 2:58,07   9   
  

 
1:27,21   

3.  Samy Sander ( 1995 ) SSG Nord-Calenberg 3:01,63   8   
  

 
1:29,97   

4.  Philipp Weber ( 1995 ) TSV Burgdorf 3:07,02   7   
  

 
1:29,47   

5.  Eike Mensching ( 1995 ) SG Springe-Altwarmb. 3:11,53   6   
  

 
1:31,51   

6.  Manfred Künnecke ( 1995 ) SG Lehrte/Sehnde 3:13,56   5   
  

 
1:33,74   

7.  Marco Stappenbeck ( 1995 ) SG RethenSarstedt 3:26,94   4   
  

 
1:40,63   

8.  Pascal Passon ( 1995 ) SG RethenSarstedt 3:32,56   3   
  

 
1:41,62   

9.  Fabian Grube ( 1995 ) SG RethenSarstedt 3:37,36   2   
  

 
1:43,57   

10.  Kevin Janik ( 1995 ) SG Springe-Altwarmb. 3:47,64   1   
  

 
1:50,53   

11.  Christian Seyring ( 1995 ) SG Springe-Altwarmb. 3:53,52       
  

 
1:52,59   

  

Jahrgang 1994 ( Pflichtzeit: 3:40,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Patrick Werner ( 1994 ) SV Garbsen 2:34,84   10   
  

 
1:13,99   

2.  Lenard Iseke ( 1994 ) SSG Nord-Calenberg 2:36,02   9   
  

 
1:14,48   

3.  Lukas Wien ( 1994 ) SG RethenSarstedt 2:47,00   8   
  

 
1:19,24   

4.  Timo Paulsen ( 1994 ) SV Langenhagen 71 2:50,06   7   
  

 
1:19,40   

5.  Timo Waltemate ( 1994 ) SG RethenSarstedt 2:54,60   6   
  

 
1:22,91   

6.  Lars Pfeifer ( 1994 ) SV Garbsen 2:58,88   5   
  

 
1:26,94   

7.  Dominik Hein ( 1994 ) SG RethenSarstedt 3:00,23   4   
  

 
1:25,57   

8.  Thomas Brüsewitz ( 1994 ) SV Garbsen 3:02,94   3   
  

 
1:28,58   

9.  Nico Kriegel ( 1994 ) SSG Nord-Calenberg 3:03,38   2   
  

 
1:28,64   

10.  Marcel Rösler ( 1994 ) SV Garbsen 3:06,51   1   
  

 
1:28,16   



11.  Lars Klocke ( 1994 ) TSV Pattensen 3:06,74       
  

 
1:30,18   

12.  Alexander Voß ( 1994 ) 1. WV Wunstorf 3:12,01       
  

 
1:29,41   

13.  Malte Wortmann ( 1994 ) 1. WV Wunstorf 3:12,35       
  

 
1:32,52   

14.  Sven Meyer ( 1994 ) WSV Bennigsen 3:17,16       
  

 
1:33,59   

15.  Gero Saupe ( 1994 ) SG Springe-Altwarmb. 3:24,82       
  

 
1:38,29   

  

Jahrgang 1993 ( Pflichtzeit: 3:15,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Kai Bünger ( 1993 ) TSV Pattensen 2:24,70   10   
  

 
1:09,94   

2.  Florian Purschke ( 1993 ) TSV Barsinghausen 2:28,48   9   
  

 
1:12,67   

3.  Vincent Thiemann ( 1993 ) SG Langenhagen 2:35,84   8   
  

 
1:14,64   

4.  Björn Ahlers ( 1993 ) SG Springe-Altwarmb. 2:48,11   7   
  

 
1:19,17   

5.  Fjordor Weis ( 1993 ) SG Langenhagen 2:53,41   6   
  

 
1:24,03   

6.  Gerrit Kuhne ( 1993 ) WSV Bennigsen 2:53,61   5   
  

 
1:25,10   

7.  Nicklas Schubert ( 1993 ) SC Barsinghausen 2:54,50   4   
  

 
1:24,52   

8.  Yannik Schmidt ( 1993 ) TSV Pattensen 3:04,00   3   
  

 
1:28,13   

9.  Jonas Keilberg ( 1993 ) SV Garbsen 3:06,32   2   
  

 
1:27,26   

10.  Marco Stahlhut ( 1993 ) 1. WV Wunstorf 3:13,15   1   
  

 
1:33,46   

  

Jahrgang 1992 ( Pflichtzeit: 3:07,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Maximilian Lindemann ( 1992 ) SG RethenSarstedt 2:27,75   10   
  

 
1:10,39   

2.  Felix Gollmer ( 1992 ) TSV Pattensen 2:34,87   9   
  

 
1:13,36   

3.  Leif Tanneberger ( 1992 ) TSV Pattensen 2:35,16   8   
  

 
1:13,42   

4.  Robert Schamne ( 1992 ) SG Langenhagen 2:36,56   7   
  

 
1:13,21   

5.  Christopher Schmidt ( 1992 ) SSG Nord-Calenberg 2:38,47   6   
  

 
1:17,70   

6.  Klaus Uhde ( 1992 ) VfL Grasdorf 2:45,37   5   
  

 
1:20,85   

7.  Stephan Beißner ( 1992 ) SV Langenhagen 71 2:53,56   4   
  

 
1:25,54   



8.  Fabian Placzek ( 1992 ) SV Garbsen 2:57,19   3   
  

 
1:24,68   

9.  Lukas Nord ( 1992 ) SC Barsinghausen 2:57,22   2   
  

 
1:23,60   

10.  Daniel Kinder ( 1992 ) SV Garbsen 3:01,23   1   
  

 
1:26,27   

  
  Malte Mensching ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. nicht am Start ENM 
  Marco Trizkovic ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. nicht am Start ENM 

  

Jahrgang 1991 ( Pflichtzeit: 2:50,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Dominik Dudek ( 1991 ) SV Garbsen 2:15,16   10   
  

 
1:04,96   

2.  Dominik Bär ( 1991 ) VfL Grasdorf 2:15,24   9   
  

 
1:04,78   

3.  Stefan Menzel ( 1991 ) TSV Pattensen 2:15,72   8   
  

 
1:06,06   

4.  Till Herrmann ( 1991 ) SG Springe-Altwarmb. 2:18,08   7   
  

 
1:06,92   

5.  Markus Gierke ( 1991 ) SSG Nord-Calenberg 2:21,70   6   
  

 
1:09,87   

6.  Kai-Wolf Bolik ( 1991 ) SG Langenhagen 2:21,98   5   
  

 
1:06,73   

7.  Tobias-Oliver Lang ( 1991 ) SG Springe-Altwarmb. 2:28,09   4   
  

 
   

8.  Alexander Malitsky ( 1991 ) SV Garbsen 2:39,43   3   
  

 
1:19,13   

9.  Daniel Axt ( 1991 ) SG Langenhagen 2:41,20   2   
  

 
2:17,09   

10.  Martin Siebrecht ( 1991 ) WSV Bennigsen 2:41,60   1   
  

 
1:18,02   

11.  Patrick Stappenbeck ( 1991 ) SG RethenSarstedt 2:46,95       
  

 
1:18,57   

12.  Dirk Hagemann ( 1991 ) SSG Nord-Calenberg 2:56,82     ENM 
  

 
1:21,16   

  
  Michael Schoder ( 1991 ) SG Springe-Altwarmb. nicht am Start ENM 

  

Jahrgang 1990 ( Pflichtzeit: 2:46,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Jonah Keese ( 1990 ) SG Springe-Altwarmb. 2:09,93   10   
  

 
1:02,96   

2.  Christian Gierke ( 1990 ) SSG Nord-Calenberg 2:21,28   9   
  

 
1:09,06   

3.  Dennis Bieger ( 1990 ) SV Garbsen 2:22,78   8   
  

 
1:09,33   

4.  Hendrik Fahlbusch ( 1990 ) SG Springe-Altwarmb. 2:23,35   7   
  

 
1:08,35   



 
5.  Viktor Brüsewitz ( 1990 ) SV Garbsen 2:24,73  6  

  
 

1:11,57   
6.  Florian Saupe ( 1990 ) SG Springe-Altwarmb. 2:25,06  5  

  
 

1:09,51   
7.  Marc Wewstaedt ( 1990 ) SG Langenhagen 2:26,75  4  

  
 

1:08,51   
8.  Till Ernstsohn ( 1990 ) SG Springe-Altwarmb. 2:28,34  3  

  
 

1:12,49   
9.  Philip-Adrian Ackermann ( 1990 ) SG Springe-Altwarmb. 2:28,75  2  

  
 

1:12,74   
10.  Arved-Sebastian Stucke ( 1990 ) SV Garbsen 2:31,88  1  
  

 
1:10,11   

11.  Roland Steinmann ( 1990 ) SG Springe-Altwarmb. 2:36,23     
  

 
1:12,41   

  
  Philipp Karbowski ( 1990 ) SV Gehrden abgemeldet  
  Steve Winkler ( 1990 ) SV Garbsen abgemeldet  

  

Jahrgang 1989 ( Pflichtzeit: 2:45,00 )
1.  und somit "Kreismeister" 

  Frederic Pauer ( 1989 ) TSV Pattensen 2:14,49  10  
  

 
1:04,40   

2.  Tom Seeska ( 1989 ) SV Gehrden 2:19,07  9  
  

 
1:06,76   

3.  Maximilian Bayer ( 1989 ) SSG Nord-Calenberg 2:20,32  8  
  

 
1:07,47   

4.  Eugen Malitsky ( 1989 ) SV Garbsen 2:31,66  7  
  

 
1:12,37   

  

Jahrgang 1988 ( Pflichtzeit: 2:35,00 )
1.  und somit "Kreismeister" 

  Jan Klocke ( 1988 ) TSV Pattensen 2:03,90  10  
  

 
0:59,35   

2.  Torben Wilmar ( 1988 ) SSG Nord-Calenberg 2:08,91  9  
  

 
1:01,09   

3.  Elias Sander ( 1988 ) SSG Nord-Calenberg 2:09,93  8  
  

 
1:03,26   

4.  Mathias Hanft ( 1988 ) SG Langenhagen 2:15,18  7  
  

 
1:05,92   

5.  Michael Siebrecht ( 1988 ) WSV Bennigsen 2:16,46  6  
  

 
1:04,05   

6.  Dominik Wiechowski ( 1988 ) SV Garbsen 2:28,41  5  
  

 
1:13,31   

7.  Dennis Brandes ( 1988 ) TSV Burgdorf 2:29,50  4  
  

 
1:09,17   

  



 
Junioren/-innen ( Pflichtzeit: 2:25,00 )
1.  und somit "Kreismeister" 

  Nick Sander ( 1987 ) SSG Nord-Calenberg 2:07,04  10  
  

 
1:00,93   

2.  Florian Gaßmann ( 1986 ) SV Garbsen 2:14,08  9  
  

 
1:03,17   

3.  Tim Wallbaum ( 1987 ) SG Springe-Altwarmb. 2:15,94  8  
  

 
1:05,25   

4.  Daniel Grittner ( 1987 ) WSV Bennigsen 2:18,72  7  
  

 
1:03,49   

5.  Sascha Hausmann ( 1987 ) SV Garbsen 2:20,03  6  
  

 
1:08,59   

6.  Kai Hoheisel ( 1987 ) SV Garbsen 2:21,18  5  
  

 
1:06,98   

  
  Tim Kappher ( 1987 ) SV Garbsen abgemeldet  

  

Erwachsene ( Pflichtzeit: 2:30,00 )
1.  und somit "Kreismeister" 

  Julian Wilmar ( 1983 ) SSG Nord-Calenberg 2:02,03  10  
  

 
0:59,03   

2.  Peer-Timo Bremer ( 1975 ) SSG Nord-Calenberg 2:02,34  9  
  

 
0:58,61   

3.  Fabian Peter ( 1981 ) SV Garbsen 2:05,60  8  
  

 
0:59,36   

  

Offene Wertung   
1.  Julian Wilmar ( 1983 ) SSG Nord-Calenberg 2:02,03     
  

 
0:59,03   

2.  Peer-Timo Bremer ( 1975 ) SSG Nord-Calenberg 2:02,34     
  

 
0:58,61   

3.  Jan Klocke ( 1988 ) TSV Pattensen 2:03,90     
  

 
0:59,35   

  
  Michael Schoder ( 1991 ) SG Springe-Altwarmb. nicht am Start  
  Malte Mensching ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. nicht am Start  
  Marco Trizkovic ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. nicht am Start  

  
  Philipp Karbowski ( 1990 ) SV Gehrden abgemeldet  
  Tim Kappher ( 1987 ) SV Garbsen abgemeldet  
  Steve Winkler ( 1990 ) SV Garbsen abgemeldet  

  
  
  



 

 
Wettkampf 6 200 m Freistil ( weiblich, 1995 u.ä. )

Jahrgang 1995 ( Pflichtzeit: 4:00,00 ) 
1.  Isabell Osterwald ( 1995 ) SG RethenSarstedt 2:59,02   10   

  
 

1:26,70   
2.  Julia Wien ( 1995 ) SG RethenSarstedt 3:10,02   9   

  
 

1:31,51   
3.  Gesa Deike ( 1995 ) SG RethenSarstedt 3:12,37   8   

  
 

1:30,00   
4.  Lisa Ebbecke ( 1995 ) SV Gehrden 3:14,40   7   

  
 

1:31,06   
5.  Christina Speidel ( 1995 ) SG Langenhagen 3:15,84   6   

  
 

1:36,25   
6.  Carina Ristenpart ( 1995 ) SV Gehrden 3:19,04   5   

  
 

1:36,65   
7.  Jennifer Jähne ( 1995 ) SV Gehrden 3:20,59   4   

  
 

1:37,75   
8.  Melina Niemann ( 1995 ) WSV Bennigsen 3:27,34   3   

  
 

1:37,37   
9.  Annika Hencke ( 1995 ) SC Barsinghausen 3:31,45   2   

  
 

1:37,64   
10.  Viktoria Graewert ( 1995 ) SG RethenSarstedt 3:35,31   1   

  
 

1:44,11   
11.  Julia Hecker ( 1995 ) SG Springe-Altwarmb. 3:41,48       

  
 

1:43,63   
12.  Lydi Cabrita Deutschmann ( 1995 ) TSV Pattensen 3:53,34       

  
 

1:51,39   
13.  Selina Lattmann ( 1995 ) SC Barsinghausen 4:01,19     ENM 

  
 

1:55,47   
  

Jahrgang 1994 ( Pflichtzeit: 3:35,00 ) 
1.  Alina Zimmermann ( 1994 ) SV Garbsen 3:03,19   10   

  
 

1:26,93   
2.  Saskia Berg ( 1994 ) SSG Nord-Calenberg 3:06,22   9   

  
 

1:29,57   
3.  Nerieda Maerten-Hinrichs ( 1994 ) SV Gehrden 3:10,98   8   

  
 

1:33,89   
4.  Bianca Schirmacher ( 1994 ) SG RethenSarstedt 3:13,16   7   

  
 

1:30,60   
5.  Jessica Grytzka ( 1994 ) SG Lehrte/Sehnde 3:19,31   6   

  
 

1:35,74   
6.  Natascha Nagy ( 1994 ) SV Gehrden 3:19,93   5   

  
 

1:34,04   
7.  Chiara Haas ( 1994 ) SSG Nord-Calenberg 3:22,28   4   

  
 

1:34,16   
8.  Emely Wojach ( 1994 ) SSG Nord-Calenberg 3:30,86   3   

  
 

1:40,89   
  



  Laura Kostrzewa ( 1994 ) SSG Nord-Calenberg nicht am Start ENM 
  

Jahrgang 1993 ( Pflichtzeit: 3:15,00 ) 
1.  Vivian Szews ( 1993 ) SG RethenSarstedt 2:31,03   10   

  
 

1:12,41   
2.  Nadine Tuschinsky ( 1993 ) SG RethenSarstedt 2:35,25   9   

  
 

1:15,37   
3.  Cassandra Röbber ( 1993 ) SG Lehrte/Sehnde 2:42,80   8   

  
 

1:18,32   
4.  Julia Dreyer ( 1993 ) SSG Nord-Calenberg 2:43,07   7   

  
 

1:19,20   
5.  Jasmin Schmugge ( 1993 ) SG Lehrte/Sehnde 2:44,33   6   

  
 

1:16,61   
6.  Katharina Knolle ( 1993 ) TSV Barsinghausen 2:46,35   5   

  
 

1:21,06   
7.  Vanessa Niemann ( 1993 ) WSV Bennigsen 2:50,13   4   

  
 

1:21,11   
8.  Sina Steinwede ( 1993 ) SG Springe-Altwarmb. 2:51,61   3   

  
 

1:23,67   
9.  Maike Cattau ( 1993 ) SG Langenhagen 2:51,83   2   

  
 

1:23,03   
10.  Marlene Obst ( 1993 ) SG Langenhagen 2:51,98   1   

  
 

1:22,36   
11.  Christina Sellmann ( 1993 ) SSG Nord-Calenberg 2:53,61       

  
 

1:21,42   
12.  Janina Bormann ( 1993 ) WSV Bennigsen 2:54,80       

  
 

1:24,70   
13.  Katharina Lange ( 1993 ) VfL Grasdorf 2:56,13       

  
 

1:25,23   
14.  Karen Menzel ( 1993 ) TSV Pattensen 3:01,69       

  
 

1:28,87   
15.  Sarah Marburg ( 1993 ) SV Gehrden 3:03,22       

  
 

1:26,18   
16.  Andrea Hunkert ( 1993 ) SV Garbsen 3:05,06       

  
 

1:26,58   
17.  Cara Wiedemann ( 1993 ) 1. WV Wunstorf 3:07,91       

  
 

1:29,62   
  

  Kira Zensel ( 1993 ) SG Langenhagen abgemeldet   
  

Jahrgang 1992 ( Pflichtzeit: 3:09,00 ) 
1.  Julia Widmer ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. 2:31,57   10   

  
 

1:13,59   
2.  Fenja Ernstsohn ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. 2:39,76   9   

  
 

1:16,76   
3.  Stephanie Dittmer ( 1992 ) SSG Nord-Calenberg 2:43,61   8   

  
 

1:17,74   
4.  Charlotte Wiese ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. 2:44,14   7   

  
 

1:17,86   



 
5.  Michelle Ratajczak ( 1992 ) SV Garbsen 2:44,68  6   

  
 

1:18,53   
6.  Anna Hesse ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. 2:45,38  5   

  
 

1:21,43   
7.  Susanne Wiegmann ( 1992 ) SG RethenSarstedt 2:45,56  4   

  
 

1:18,56   
8.  Luisa Gunßer ( 1992 ) SG RethenSarstedt 2:46,67  3   

  
 

1:19,11   
9.  Valeska Hintzke ( 1992 ) SV Garbsen 2:47,09  2   

  
 

1:22,97   
10.  Nadine Knarr ( 1992 ) VfL Grasdorf 2:47,70  1   
  

 
1:20,33   

11.  Anabelle Thies ( 1992 ) TSV Burgdorf 2:52,88      
  

 
1:24,09   

12.  Svenja Kuhnert ( 1992 ) TSV Pattensen 2:53,28      
  

 
1:21,93   

13.  Jana Schönemann ( 1992 ) SG Letter 05 2:54,42      
  

 
1:21,96   

14.  Marlene Müller ( 1992 ) SC Barsinghausen 2:54,78      
  

 
1:23,38   

15.  Juliane Kley ( 1992 ) SSG Nord-Calenberg 2:54,83      
  

 
1:25,00   

16.  Maresa Pfand ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. 3:01,42      
  

 
1:26,48   

17.  Verena Gaßmann ( 1992 ) SV Garbsen 3:01,87      
  

 
1:24,97   

18.  Alisa Groß ( 1992 ) 1. WV Wunstorf 3:07,76      
  

 
1:29,81   

  
  Nina Ackermann ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. nicht am Start ENM
  Sirina-Vanessa Barth ( 1992 ) SV Garbsen nicht am Start ENM

  
  Silvana Schortau ( 1992 ) 1. WV Wunstorf abgemeldet   

  

Jahrgang 1991 ( Pflichtzeit: 2:50,00 )
1.  Michelle Bär ( 1991 ) VfL Grasdorf 2:20,86  10   

  
 

1:08,23   
2.  Lisa Ellmers ( 1991 ) TSV Pattensen 2:25,09  9   

  
 

1:10,73   
3.  Sarah Schulz ( 1991 ) SV Garbsen 2:30,35  8   

  
 

1:12,56   
4.  Nora Brüsewitz ( 1991 ) SV Garbsen 2:32,67  7   

  
 

1:12,56   
5.  Sarah Boloz ( 1991 ) SV Garbsen 2:43,75  6   

  
 

1:18,79   
6.  Marta Swiatlon ( 1991 ) SSG Nord-Calenberg 2:44,81  5   

  
 

1:19,09   
7.  Dagmar Weber ( 1991 ) TSV Burgdorf 2:45,28  4   

  
 

1:18,94   



8.  Sabrina Steinmann ( 1991 ) SG Springe-Altwarmb. 2:45,79  3   
  

 
1:18,56   

9.  Jasmin Heitmüller ( 1991 ) TSV Barsinghausen 2:50,69    ENM
  

 
1:20,43   

  
  Sarina Buschmann ( 1991 ) TSV Pattensen abgemeldet   

  

Jahrgang 1990 ( Pflichtzeit: 2:43,00 )
1.  Finja Schomburg ( 1990 ) SG Langenhagen 2:21,68  10   

  
 

1:08,82   
2.  Shirin Steinwede ( 1990 ) SG Springe-Altwarmb. 2:29,07  9   

  
 

1:11,76   
3.  Mandy Engelbrecht ( 1990 ) TSV Pattensen 2:30,40  8   

  
 

1:12,89   
4.  Inga Gehrke ( 1990 ) SSG Nord-Calenberg 2:33,09  7   

  
 

1:14,46   
5.  Nina Klocke ( 1990 ) TSV Pattensen 2:34,03  6   

  
 

1:14,78   
6.  Angelique Keese ( 1990 ) SG Springe-Altwarmb. 2:34,86  5   

  
 

1:14,06   
7.  Natalie Schulz ( 1990 ) WSV Bennigsen 2:35,83  4   

  
 

1:14,15   
8.  Diana Uhde ( 1990 ) VfL Grasdorf 2:36,19  3   

  
 

1:11,84   
9.  Sabrina Groteguth ( 1990 ) TSV Burgdorf 2:38,97  2   

  
 

1:16,87   
10.  Iris Wiegmann ( 1990 ) SG RethenSarstedt 2:41,06  1   
  

 
1:17,97   

11.  Jessica Witzel ( 1990 ) SV Garbsen 2:51,92    ENM
  

 
1:20,16   

  
  Luica Graab ( 1990 ) SG Langenhagen nicht am Start ENM

  

Jahrgang 1989 ( Pflichtzeit: 2:48,00 )
1.  Lisa Hakelberg ( 1989 ) TSV Pattensen 2:21,71  10   

  
 

1:07,45   
2.  Melanie Axt ( 1989 ) SG Langenhagen 2:24,28  9   

  
 

1:11,06   
3.  Claudia Creter ( 1989 ) SG RethenSarstedt 2:30,36  8   

  
 

1:11,29   
4.  Christina Chisholm ( 1989 ) SSG Nord-Calenberg 2:31,96  7   

  
 

1:12,33   
5.  Kirsten Verena Bade ( 1989 ) SG Springe-Altwarmb. 2:35,98  6   

  
 

1:14,64   
6.  Annika Zwarg ( 1989 ) SG RethenSarstedt 2:42,13  5   

  
 

1:15,56   
7.  Christine Südbeck ( 1989 ) WSV Bennigsen 2:46,56  4   

  
 

1:20,87   
  



 
Jahrgang 1988 ( Pflichtzeit: 2:45,00 )
1.  Nora Rugenstein ( 1988 ) SSG Nord-Calenberg 2:30,25  10  
  

 
1:13,18   

2.  Kristin Blanke ( 1988 ) SG RethenSarstedt 2:31,23  9  
  

 
1:13,13   

3.  Melanie Barth ( 1988 ) TSV Barsinghausen 2:38,55  8  
  

 
1:15,49   

  

Junioren/-innen ( Pflichtzeit: 2:45,00 )
1.  Inga Luisa Schlüter ( 1986 ) SG Langenhagen 2:23,60  10  
  

 
1:10,71   

2.  Annika Siebenthaler ( 1987 ) TSV Pattensen 2:26,86  9  
  

 
1:11,00   

3.  Annabell Pfüller ( 1987 ) WSV Bennigsen 2:28,25  8  
  

 
1:10,17   

4.  Helen Bielek ( 1986 ) SG Langenhagen 2:29,00  7  
  

 
1:11,80   

5.  Anne Südbeck ( 1986 ) WSV Bennigsen 2:31,87  6  
  

 
1:12,66   

6.  Annika Schröder ( 1987 ) SV Garbsen 2:32,28  5  
  

 
1:11,55   

7.  Daria Zaitsev ( 1987 ) SC Barsinghausen 2:35,82  4  
  

 
1:14,77   

  

Erwachsene ( Pflichtzeit: 2:55,00 )
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Andrea Schill ( 1985 ) SV Garbsen 2:27,52  10  
  

 
1:11,63   

2.  Maren Klöver ( 1985 ) TSV Barsinghausen 2:28,90  9  
  

 
1:10,58   

3.  Mareike Finck ( 1979 ) SG Langenhagen 2:29,54  8  
  

 
1:13,13   

4.  Janina Hintzke ( 1985 ) SV Garbsen 2:29,61  7  
  

 
1:12,13   

  
  Carmen Wohlfarth ( 1975 ) 1. WV Wunstorf abgemeldet  

  



 
  Ergebnis nach Wettkampf 6 

1.   SV Garbsen 352
2.   SG RethenSarstedt 252
2.   SSG Nord-Calenberg 252
4.   SG Springe-Altwarmb. 237
5.   SG Langenhagen 207
6.   TSV Pattensen 198
7.   WSV Bennigsen 103
8.   SV Gehrden 67
9.   VfL Grasdorf 55
9.   SG Lehrte/Sehnde 55

11.   TSV Barsinghausen 54
12.   SV Langenhagen 71 31
13.   TSV Burgdorf 30
14.   SC Barsinghausen 22
15.   1. WV Wunstorf 11
16.   SV Großburgwedel 4
17.   SG Letter 05 3  

  
  

Offene Wertung   
1.  Michelle Bär ( 1991 ) VfL Grasdorf 2:20,86    
  

 
1:08,23   

2.  Finja Schomburg ( 1990 ) SG Langenhagen 2:21,68    
  

 
1:08,82   

3.  Lisa Hakelberg ( 1989 ) TSV Pattensen 2:21,71    
  

 
1:07,45   

  
  Nina Ackermann ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. nicht am Start  
  Luica Graab ( 1990 ) SG Langenhagen nicht am Start  
  Laura Kostrzewa ( 1994 ) SSG Nord-Calenberg nicht am Start  
  Sirina-Vanessa Barth ( 1992 ) SV Garbsen nicht am Start  

  
  Sarina Buschmann ( 1991 ) TSV Pattensen abgemeldet  
  Silvana Schortau ( 1992 ) 1. WV Wunstorf abgemeldet  
  Carmen Wohlfarth ( 1975 ) 1. WV Wunstorf abgemeldet  
  Kira Zensel ( 1993 ) SG Langenhagen abgemeldet  

  
 
 

 


